
Generalforsamling den 11. marts 2025 

Byde velkommen til årets generalforsamling takke dem der mødte. 

Sikre mig alle har fået lidt væske inden vi går i gang. 

Vi skal finde en ordstyrer og bestyrelsen foreslår Lars Fredslund. Er der andre der har forslag. 

 

Beretning: 

Året 2024 har for vandværket været et år med mange opgaver. Cykelstien kom endelig i gang og er også 

blevet færdig.  Fjernvarmen kan også holde os i gang foruden alle de forbedringer af ejendomme der er 

gang i, må vi konstatere at stophaner kun har en vis levetid. Økonomisk kommer vi godt ud af 2024, det 

overlader jeg til Signe at berette om. 

Jeg vil blot nævne, at vores plan, om at renovere vandledning på Holmevej havde vi håbet kunne laves i 

forbindelse med FJV, men det var og er ikke muligt at få med ind i deres tidsplan, herfor er der et pænt tal 

til sidst i regnskabet. Vi har brugt penge på jakker med logo, det har vi fordi, når jeg eller en anden skulle 

besigtige opgave sammen med FJV, blev jeg antastet med ordene hvad laver du her! Det er jo ikke lokale 

folk der arbejder der. 

Martin og undertegnede deltog i webinar møde med vejdirektoratet og senere ude i geografien, om 

vandledningen fra mejeriet og til vejkrydset Fåborgvej/Sandagervej som endte ud i. V i skulle flytte vores 

160 mm ledning, samt ændre et par an boringer længere ude. (ca. 150.000,- kr.). 2024 var også et meget 

regnfuldt år, så overflade vandet drillede også flere steder bl. Andet på Ørbækvej hvor vores 

målerbrøndsdæksel sejlede rundt kun holdt fast af antennekablet. Her diskuteredes med vejdirektoratet, 

som ved selvsyn, måtte erkende de manglede vedligeholdelse af grøfter og rør under overkørsler. Det blev 

kort efter iværksat, så vi kan undgå målerbrønde er fulde af overfladevand. Endvidere fik vi mange tlf 

opkald om vandbrud, som viste sig at være overflade vand fra marker der gerne vil samle sig, lige omkring 

vores ledningsnet. Så vil gerne rette en tak til de opmærksomme borgere der holder øje med det.  

Kommunerne Fåborg/Midtfyn og Svendborg er ved at ændre vores forsyningsområde til også at omfatte 

matrikel nr. 5B og 19 i Svendborg kommune, til vi også kan levere vand til Brenderupvej når beboerne får 

lyst til vandværksvand. 

Jeg nævnte før stophaner. Der er mange der renovere køkken/baderum eller bare skal have skiftet defekt 

hovedhane i boligen og skal herved have lukket ved stophanen. Vi har skiftet 14 og flere steder har vi sat 

måler brønd og fået måleren med ud i brønden, Kommunen renoverede asfalt omkring kloak dæksler på 

Holmevej og her fandt de to stophaner 50 cm under asfalten, spændene var de i brug? Det viste sig de var 

ude af drift og er nu fjernet. 

FJV er kommet på som ny kunde på Håndværkervej. De er også gode til at finde stikledninger 13 stk. de har 

gravet over, samt lavet hul på 5 større ledninger, endvidere har vi måtte ændre ledninger på 

Håndværkervej og Fåborgvej, for de kan have deres rør liggende og disse rep. Kommer der flere af. Jeg 

mener at vi har fået et godt samarbejde med Munck, vi har en god dialog med dem når de støder på 

problemer, det er jo ikke altid LER oplysninger passer med virkeligheden. (LER er sted hvor entreprenøren 

kan hente data over hvad der findes i jorden) og det er vores ansvar det er rigtigt, så hver gang vi laver en 

rep får vi det GPS opmålt. Og ændret i LER. Det er Munck og Fjernvarmen der betaler for rep og 

omlægninger, de der ligger uden for meterbegrænsningen diskutere vi med dem. 



I 2024 har vi udpumpet 127137 kubik det er 3150 kubik mindre end 2023 vi har kun leveret 573 kubik til 

nabo værkerne men har modtaget 644 kubik og kommer ud med et vandspild på 9,36%, spild ved 

vandbrudene og en gårdbrand er modregnet. 

Vandprøver får vi også taget og dem kan i fremover kun se på vores hjemmeside, Vandprøverne er nu så 

omfattende, med så mange kemiske betegnelser, med hvad der tages prøver for, den sidste rapport fyldte 

næsten 3 ark A4 og vi holder os stadig under de grænser der er sat, så vi har stadig noget godt vand, 

Vores kalkspalter har vi fået nogle henvendelser om, det ikke er så effektivt mere, som da vi satte det op 

herfor har vi rettet henvendelse til Amtech, som har været og just lidt på det. Vi har nu prøvet at lånt et 

husstands modul vi har mont., hos en forbruger længst væk fra værket for at konstatere virkningen, vi vil 

selvfølgelig holde Amtech til ilden indtil vi er tilfreds. 

Vi har opsagt samarbejdet med Conventus vi syntes fakturarene var ved at få nogle pæne beløb og har nu 

lavet aftale med DHE Haveservice i stedet, så vi mangler lige en til det indvendige rengøring, så den hænger 

lige på formanden nu, men det skal vi nok finde.   

Vi har i årets løb afholdt 7 bestyrelses møder og et fælles møde med Ryslinge Kværndrup, samt har vi 

deltaget i de møder danske vandværker afholder og dem kommunen indkalder til. Vi har også aflagt 

vandmessen et besøg, for at høre om nye ting og de ting der er besluttet på højere plan vi skal i fremtiden 

Vi har også deltaget i de danske vandværkers kurser, Brian har deltaget i jura i forbindelse med et 

vandværk og jeg har deltaget i et kursus om pesticider, hvad man kan gør, hvis man bliver ramt af 

pesticider. 

Til sidst vil jeg lige nævne lidt om hvad der venter os af opgaver i 2025 ud over at sørge for vand til alle  

Vi ændre vores vandfiltre, som er iværksat, vi skal leve op til kravene i CRE og NIS 2 direktiver det handler 

om elektroniske låse og alarmer på boringer og 2 faktorgodkendelser på IT udstyr, som vi også er i gang 

med. Vi må så vente med renovering af vandledning på Holmevej til FJV ikke skal bruge Holmevej til 

omkørsel. Kommunen har accepteret vi spolere den nye asfalt.  

Her til sidst vil jeg gerne takke vore forbrugere, og en særlig tak til dem der har informeret om vandbrud ( vi 

giver jo stadig 2 flasker vin til vedkommende) en tak til Hansen og Pedersen for at sørge for værket kører 

også en tak til vore to lokale Gislev Smedie og Hans H. og vores bogholder Signe 

Jeg vil også gerne takke den øvrige bestyrelse for vores samarbejde i 2024. 

 

   HENNING 

 

Takke dirigenten 

Ønske tillykke med valget 

Lidt smørrebrød og hyggesnak      

      

    



 

    

  


